

Prezes

Warszawa, 31 grudnia 2019 r.

GP.1453.2019

**adw. Jacek Trela**  
**Prezes**  
**Naczelnej Rady Adwokackiej**

**SSO Krystian Markiewicz**  
**Prezes**  
**Stowarzyszenia Sędziów Polskich „IUSTITIA”**

**r. pr. Maciej Bobrowicz**  
**Prezes**  
**Krajowej Rady Radców Prawnych**

*Szanowni Panowie Prezesi,*

dziękuję za list z 20 grudnia 2019 roku, w którym zwracacie się Panowie z prośbą o podjęcie się przez nas, dwóch byłych i obecnego prezesa Polskiej Akademii Nauk, patronatu nad inicjatywą zorganizowania rozmów przy Okrągłym Stole dla Praworządności. Taki patronat byłby w istocie patronatem Polskiej Akademii Nauk nad tą inicjatywą. Dokładaliśmy i dokładamy starań, aby Polska Akademia Nauk angażowała się w przedsięwzięcia o charakterze głównie naukowym. Dlatego trudno jest się nam zgodzić na udzielenie patronatu.

Naszą ustawową powinnością jest „wykonywanie na wniosek Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałka Sejmu lub Senatu, ministrów lub centralnych organów administracji rządowej lub z inicjatywy własnej opinii, ocen, ekspertyz i prognoz dotyczących spraw istotnych dla planowania i realizacji polityki państwa”. Z całym przekonaniem za taką istotną sprawę uważamy obecne kontrowersje dotyczące polskiego wymiaru sprawiedliwości. Dlatego w naszej opinii to Polska Akademia Nauk powinna zorganizować Forum dla Praworządności ewentualnie wraz z Polską Akademią Umiejętności.

Trudno oczekiwać, aby to jednodniowe spotkanie dokonało istotnego przełomu. Jednak byłoby ono sygnałem, że można rozmawiać o sprawach trudnych dotyczących naszego państwa w sposób merytoryczny i niwelować głębokie podziały.

W tym spotkaniu, które zamierzamy zorganizować 23 stycznia 2020 r. w Pałacu Staszica w Warszawie, nie sposób przedyskutować wszystkich zagadnień dotyczących praworządności. Planujemy się w nim skupić na kwestii Krajowej Rady Sądownictwa. Do uczestnictwa w Forum chcielibyśmy zaprosić przedstawicieli Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałka Sejmu lub Senatu, wybranych ministerstw czy centralnych organów administracji rządowej, przedstawicieli Naczelnej Rady Adwokackiej, Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA, Krajowej Rady Radców Prawnych oraz KRASP i dziekanów wydziałów prawa wybranych uniwersytetów.

Licząc na Panów zrozumienie przesyłam słowa szacunku



Prof. Jerzy Duszyński